En el Acta de la Reunión se aprueba asimismo esta indicación, manteniendo también la posibilidad de cambiar los títulos, si así lo aconseja el texto definitivo de las distintas Proposiciones¹⁸⁸.

2. En esta misma reunión del 3 de marzo se ve con claridad que lo concerniente a la vida espiritual del sacerdote se debería tratar más ampliamente, como lo indicaba una nota *ex officio* presentada por el Secretario sobre la observación número 3. Para la nueva redacción del texto se tomaría como base la citada nota. El Secretario de la Comisión después de que se haya aprobado por unanimidad la observación número 3¹⁸⁹.

¹⁸⁸ Placet, sed postea tales tituli mutari poterunt, si textus definitivus Propositionum hoc suadeat.

¹⁸⁹ La observación número 3 dice: «Videtur sat pauca dici in Propositionibus de sanctitate et de officio pastoralis» (Exc.mus MARTY, Ill.mus DESKUR).
Ex officio (lo que significa que interviene la Secretaría de la Comisión): Si Sodalibus Commissionis placet, ante propositiones brevissima haec introductio praeponatur:
«Sacrosancta haec Synodus, quae in Schemate “De Ecclesia” naturam theologicam presbyteratus eiusque missionem ostendit, ad vitam spiritualem sacerdotum roboran-

«Patres plene concordant cum sensu animadversionis n. 3, et approbant, iuxta notam a Secretario ex officio positam, ut fusius agatur de vita spirituali sacerdotum. De ipso textu vero in nota proposita cras disceptandum erit, postquam scilicet omnes Patres in eius studium accurate incumbere potuerint».

3. Al día siguiente, en la reunión de 4 de marzo de 1964, sobre la base de las observaciones números 3, 12¹⁹⁰, 21¹⁹¹, 25¹⁹², 26¹⁹³ y 48¹⁹⁴, del Portillo y el P.

dam ad eorumque ministerium pastorale in hodiernis locorum ac temporum adiunctis fovendum, haec principia statuit:».

Insuper, post propositionem II aliae duae propositiones de vita spirituali sacerdotum – ex numeris 5 et 6 Schematis desumptae– forte inseri poterunt, scilicet:

«III. (Sanctitas in unitate Ecclesiae vivenda). Sanctitas sacerdotalis acquiritur in unione cum Episcopo, cum aliis clericis et laicis fidelibus, in quibus omnibus Christus operatur, ita ut membra, diversis rationibus et operationibus (cf. 1 Cor. 12, 6) invicem coniuncta, dando et accipiendo ad perfectionem crescant. Sacerdos ergo sinceram ac filialem obedientiam Episcopo exhibeat, eamque coniungat cum responsabilitate cooperandi in vinea Domini. Confratribus vero uniatur vinculo caritatis, orationis, collaborationis, animi relaxationis: quapropter vita communis, quantum fieri possit, itemque associationes pias ad sanctitatem fovendam et periodici conventus inter sacerdotes quam maxime promoveantur. Fideles denique sacerdos impense diligat, eis paterno ac simul fraterno animo ministrare cupiat et, forma factus gregis ex animo (cfr. 1 Petr. 5, 3), ad Christum omnes adducere studeat.

IV. (Vita secundum Evangelium sectanda). Totam vitam suam sacerdos, Christi vestigia premens, secundum Evangelium componere curet, ita ut in aliorum exemplum praeluceat ob animum solutum ab inordinato amore rerum ac quorumlibet bonorum temporalium, sed et personarum, immo et suipsius, regno autem Dei et operi salutis plene dicatus. Praesertim vero christianam paupertatem totis viribus servet eamque diligenter colere satagat; castitatem sancte custodiat et sincere amet; obedientiam tandem ex corde diligat et eam intento animo in omnibus quaerat, sciens se ita Dei voluntatem semper adimplere».

¹⁹⁰ La Proposición número 12 de Mons. Rusch dirá: «Addatur propositio X: “Ut spiritualitas evangelica simulque eius simplicitas et paupertas in clero magis efficiatur, statuitur

Lécuyer, presentarán unos cambios en la segunda proposición y propondrán añadir una nueva. En ellas se tratará con mayor amplitud lo relativo a la vida espiritual del sacerdote¹⁹⁵.

hoc decreto maior simplicitas in titulis et vestibus, simulque in salutationibus, ita ut quaedam per competentem commissionem postconciliarem abrogentur quae usque nunc in usu erant. Omnes enim memores sint verbi Domini: “Reges gentium dominantur eorum et qui potestatem habent super eos benefici vocantur. Vos autem non sic. Sed quia maior est in vobis fiat sic ut minor, et qui praecessor est, sicut ministrator” (Lc. 22, 25 s.)».

¹⁹¹ La número 21 del P. Faltin dice así: «Pag. 1, lin. 11-12. Propositio II. Ita emendetur. “... sacerdotes ad sanctitatem assequendam se adstrictos sentiant insuper peculiaribus sacerdotalibus pietatis exercitiis necnon ipso sacri officii sibi commissi exercitio, sub auctoritate proprii Ordinarii et in perfecta unione cum toto corpore Episcoporum et Romano Pontifice, Christi in terris Vicario explendo, ita ut verbum Dei...».

¹⁹² La número 22 fue del Cardenal Cooray: «Pag. 1, lin. 17. Addantur verba: “... vitam impendant; quae omnia ut fructuose agant, in oratione per mentis ad Deum elevationem, in Christo iugiter maneant oportet” ».

¹⁹³ La número 26 es de Mons. Rusch: «Pag. 1, lin. 17. Addantur verba: “... totam vitam impendant. Ad hanc sanctitatem ipso exercitio acquirendam commendatur spiritus asceseos pastoralis necnon spiritus communitarius ex quo vita sacerdotalis et opus pastorale communiter geritur».

¹⁹⁴ En la observación número 48, que es de Mons. Mazerat, hay una nota *Ex officio* que dice lo siguiente: «quoad novas propositiones I et II forte prae oculis habendum est theologicam expositionem de natura presbyteratus deque rationibus presbyterorum ad Episcopos proprium locum obtinere in Schemate Constitutionis “De Ecclesia”. Mens Commissionis “De Concilii laboribus coordinandis” est ut haec doctrina in suprascripto Schemate magis evolvatur. Ideo, si Commissioni ita placuerit, tales propositiones transmitti possent ad Commissionem theologicam». Por esto no nos ha parecido necesario incluirla aquí.